АДМИНИСТРАЦИЯ ДАМАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2024                                                                                                                  № 11
Д.Дамаскино

О внесении изменений в постановление от 20.01.2023г. № 1 Об утверждении муниципальной Программы
««Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Дамаскинского сельского поселения на 2023-2027 годы»
 На основании статьи 23 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Дамаскинское сельское поселение», утвержденной решением Дамаскинской сельской Думы от 20.06.2017 № 5/2(с изменениями от 22.11.2017  № 3/10, от 20.12.2021 № 7/3, от 19.08.2022 № 4/3;от 20.12.2022 № 6/3) администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 1.10. Паспорта муниципальной Программы
«Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселения на 2023-2027 годы»
  изложить в новой редакции:

	 Объем и источники финансирования Программы:
	1.10.1.Общий объем: 5421,2 тыс. рублей –из местного бюджета. В том числе:
1.10.1.1. Создание финансовых, материальных и иных резервов -1,5 тыс.рублей;
 2023- 0,3 тыс.руб.; 2024- 0,3 тыс.руб.; 2025- 0,3 тыс.руб.; 2026- 0,3 тыс.руб.; 2027- 0,3 тыс.руб.;
1.10.1.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, усиление противопожарной защиты – 5409,3  тыс.рублей;
 2023-986,1 тыс.руб.; 2024-1391,3 тыс.руб.; 2025-1042,3 тыс.руб.; 2026-994,8 тыс.руб.; 2027-994,8 тыс.руб.;
1.10.1.3. Противодействии  коррупции в Дамаскинском сельском поселении – 1,5 тыс. рублей;
2023-0,3 тыс.руб.; 2024-0,3 тыс.руб.; 2025-0,3 тыс.руб.; 2026-0,3 тыс.руб.; 2027-0,3 тыс.руб.;

1.1. Внести изменения в раздел  5. Ресурсное обеспечение Программы

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы.
            5.1.Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета Дамаскинского сельского поселения.
            5.2.Общий объем финансирования Программы составляет 5421,2 тыс. рублей, в том числе:
          5.2.1.Мероприятие 1. «Создание финансовых, материальных и иных резервов» -  1,5 тыс. рублей;
 В том числе по годам: 2023-0,3 тыс.руб.; 2024 -0,3 тыс.руб.; 2025-0,3 тыс.руб.; 2026-0,3 тыс.руб.; 2027 -0,3 тыс.руб.
          5.2.2.Мероприятие 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, усиление противопожарной защиты на территории Дамаскинского сельского поселения»- 5409,3  тыс.рублей;
В том числе по годам: 2023- 986,1 тыс.руб.; 2024 – 1391,3 тыс.руб.; 2025 – 1042,3 тыс.руб.; 2026 – 994,8 тыс.руб.; 2027 – 994,8 тыс.руб.;
           5.2.3. Мероприятие 3 «Противодействие коррупции  в Дамаскинском сельском поселении»- 1,5 тыс.рублей;
 В том числе по годам: 2023-0,3 тыс.руб.; 2024-0,3 тыс.руб.; 2025-0,3 тыс.руб.; 2026-0,3 тыс.руб.; 2027-0,3 тыс.руб.;

[bookmark: _GoBack]

                        1.2.Внести изменения    в  Приложение 1к муниципальной Программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения   Дамаскинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы» в перечень мероприятий муниципальной программы
                        «Обеспечение безопасности и  жизнедеятельности населения  Дамаскинского сельского поселения  на 2023-2027 годы»

                            Мероприятие 2
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, усиление противопожарной защиты»

	5
	Расходы на выплату персоналу МПО в целях обеспечения выполнения функций органами
	Местный бюджет

	2023- 976,1
2024- 1391,3
2025-994,8
2026-994,8
2027-994,8

	6
	Приобретение горюче-смазочных материалов и  запчастей для пожарной машины МПО

	Местный бюджет

	2023 - 10,0
2024 – 11,7
2025 -11,7
2026 -11,7
2027 -11,7
	Администрация  Дамаскинского сельского поселения

               2.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения        в Сети Интернет.
                       3.   Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

                  Глава  Дамаскинского
                 сельского поселения		                              Г.В.Гумарова